Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГБПОУ РД «Каспийский профессионально-педагогический колледж»

368300, Каспийск, ул. Алферова , 4
Ш (246)-5-19-94 сайт: http://pck2.ru/ эл. адрес: kaspkolle @mail.ru

ПРИКАЗ

№ /Х Г  . «ЛЛ»  <?■<* ' ' 2025 г.

«О мерах по обеспечению комплексной безопасности
в период проведения новогодних и рождественских
мероприятий в 2026 году»

Во исполнение письма Министерства образования и науки
Республики Дагестан №06-20574/13-04/25 от 19.12.2025 г., поступившего из
МВД по Республике Дагестан от 26.11.2025 № 1/13677, а также Приказа
Министерства образования и науки Республики Дагестан №13-1365/25 от 11.12
2025 г. «О мерах по обеспечению комплексной безопасности в
образовательных организациях Республики Дагестан при подготовке и во
время проведения новогодних и рождественских мероприятий в 2026 году», в
целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, работников
и посетителей, охраны имущества, соблюдения требований пожарной
безопасности и общественного порядка в период подготовки и проведения
новогодних, рождественских и крещенских мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ограничить установку новогодних елок и иных объемных
декоративных конструкций на всей территории колледжа (учебные
корпуса, холлы, рекреации, внутренние дворы, прилегающая
территория).

http://pck2.ru/

2. Установку главной новогодней елки, при необходимости, разрешить
только в одном, заранее согласованном месте -  в фойе главного
корпуса (или актовом зале). Ответственность за согласование места
установки с службой безопасности и соблюдение всех норм при
монтаже и демонтаже возложить на заместителя директора по
воспитательной работе.

3. Категорически запретить на всей территории колледжа, включая
прилегающую территорию:
3.1. использование, хранение, распространение и продажу любых

видов пиротехнических изделий (петарды, фейерверки,
ракеты, салюты, хлопушки с пироэлементами и т.п.);

3.2. применение открытого огня (факелы, свечи, бенгальские огни),
кроме специально оборудованных мест, согласованных с
пожарной охраной;

З'З. использование для украшения легковоспламеняющихся
материалов (бумага, вата, сухая мишура и хвоя), а также
несертифицированных или неисправных электрических
гирлянд;

3.4. самостоятельную, несанкционированную установку елок и
оформление помещений студентами, сотрудниками,
арендаторами без письменного разрешения администрации;

3.5. установку любых конструкций, загромождающих
эвакуационные пути и выходы, а также вблизи электрощитов,
отопительных приборов и на путях эвакуации.

• Заместителю директора по воспитательной и социальной работе
(Магомедова Э.А.):

1. организовать проведение обязательных инструктажей со
студенческим активом, классными руководителями и организаторами
мероприятий по правилам пожарной безопасности и действиям в
чрезвычайных ситуациях;

2. обеспечить, чтобы все плановые новогодние мероприятия
(утренники, вечера) проводились только в специально
предназначенных для этого помещениях (актовый зал, спортзал) по
утвержденному графику;

3. довести содержание настоящего приказа до сведения всех
обучающихся, педагогических работников и сотрудников колледжа.

Заместителю директора по безопасности (Гарунов Р.Г):

1. установить усиленный режим контроля за территорией
колледжа в период с «25» декабря 2025 г. по «12» января 2026 г.;

2. пресекать любые попытки использования пиротехники и
нарушения правил пожарной безопасности;

3. обеспечить ежедневные проверки состояния эвакуационных
путей, выходов, средств пожаротушения и электрооборудования,
используемого для праздничного оформления;

4. проверить работоспособность тревожной кнопки, систем
оповещения и управления эвакуацией, наличие утвержденных схем
эвакуации;

5. ограничить доступ в здание и на территорию
образовательной организации посторонних лиц, бесконтрольного вноса
и выноса вещей и других предметов;

6. обеспечить проведение инструктажей с сотрудниками
охраны и персоналов при совершении (угрозе совершения)
преступлений террористической направленности;

7. Составить график дежурств работников ГБПОУ РД
«КППК» на период проведения праздников.

Заместителю директора по административно-хозяйственной части
(Закиев М.М.)

- проверить исправность наружного и внутреннего освещения, систем
оповещения и управления эвакуацией, исправность системы

’ видеонаблюдения, а также обеспечить наличие и свободный доступ к
первичным средствам пожаротушения.

Педагог-организатору (Мусабегова П.М.)

- разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа в сети
«Интернет».

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г. Магомеде

«УТВЕРЖДАЮ»

Д ирс ктор ГЩ 0У Щ  <̂ К ас и и й с ки й
про фессионал|йо^е|5|ф |ф ч е ||щ  колледж»

|||^ ^ ^ Щ ^ 1 Ш||У1агомедов

2025 г

ГРАФИК
дежурства работников ГБПОУ РД «Каспийский профессионально-педагогический

колледж» на новогодние праздники

Дни
дежурства

ФИО дежурного Должность Телефон
сотовый

31.12.2025 г Гарунов Ризван
Г аджиевич

Зам. директора по
безопасности ВР

89289477710

01.01.2026 г. Закиев Мирзакади
Межлумович

Зам. директора по
АХЧ

89285300308

02.01.2026 г. Г аджиахмедов
Хейруддин Мурадович

Руководитель
физвоспитания

89285420005

03.01.2026 г. Ахмедов Абдула
Рахманович

Зам. директора по
УПР

89034283600

04.01.2026 г. Магомедова Эльмира
Ахмедовна

Зам. директора по ВР 89289477710

05.01.2026 г. Курбаналиева Сарейгат
Шамсутдиновна

Зам. директора по
УМР

89604182325

06.01..2026 г. Г амидов Яхъя
Хабибович

Руководитель
«Авангард»

89280471081
8№3rh4}f-g7-

07.01.2026 г. Совзиханов Эрзихан
Айдабегович

Командир взвода
«Авангард»

89604115458

08.01.2026 г. Накучиев Осман
Тимурович

Оператор
видеонаблюдения

89882118811

09.01.2026 г. Булачев Ахмед
Абасович

мастер п/о 20.01.01
"Пожарный"

89034985646

10.01.2026 г. Прокопьев Иван
Павлович

Заведующий
отделением ИКТ

89673940477

11.01.2026 г. Имранов Джабраил
Адильевич

Юрист 89996339791

Примечание:
Время дежурства с 08.00 ч. утра до 22.00 ч.
Дежурный после заступления на дежурство докладывает по телефону

директору ГБПОУ РД «КППК».
Заступивший дежурным, перед заступлением осматривает территорию

колледжа, учебный корпус, общежитие, учебные мастерские и другие помещение
находящиеся на территории колледжа, а также проводит проверку уязвимых мест,
систем подземных коммуникаций, о чем делает соответствующие записи в
журнале дежурств.

Список номеров экстренных служб прилагается.

Зам директора по безопасности Г ~Z Гарунов Р.Г.

С графиком ознакомлены:

ФИО дежурного Подпись
/  /Гарунов Ризван Гаджиевич

Закиев Мирзакади
Межлумович

7  / Г /  /

Гаджиахмедов Хейруддин
Мурадович
Ахмедов Абдула Рахманович
Магомедова Эльмира
Ахмедовна
Курбаналиева Сарейгат
Шамсутдиновна 0 L  1 '
Г амидов Яхъя Хабибович

Совзиханов Эрзихан
Айдабегович
Накучиев Осман Тимурович

Булачев Ахмед Абасович

Прокопьев Иван Павлович
< y y ,

Имранов Джабраил
Адильевич